под обесценение кредитного портфеля отчета о совокупном доходе в строку резерв под
обесценение прочих финансовых и нефинансовых активов на сумму 7 297 тысяч рублей.

- По состоянию на 31 декабря 2011 года Банк выделил расходы за вычетом доходов от
операций с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за
вычетом реклассификации на прибыль или убыток при выбытии и обесценении в сумме –
527 927 тысяч рублей и налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем
совокупном доходе, в сумме 105 586 тысяч рублей  из строки изменение фонда переоценки
финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи отчета о прочем совокупном
доходе.

Открытое Акционерное Общество «Банк Балтийское Финансовое Агентство»
Примечания к финансовой отчетности – 31 декабря 2012 года

22

3 Краткое изложение принципов учетной политики (продолжение)

В таблице ниже указано влияние описанных выше ошибок и реклассификаций, а также прочих
ошибок на Отчет о движении денежных средств за 2011 год

(в тысячах российских рублей)

Ранее
отраженные

данные

Прочие
ошибки

Пересчитан-
ные данные

Чистые денежные средства, полученные от
операционной деятельности 7 544 490 241 856 7 786 346

Чистые денежные средства, использованные в
инвестиционной деятельности (7 037 861) 371 375 (6 666 486)

Чистые денежные средства, полученные от финансовой
деятельности 3 000 000 - 3 000 000

Влияние изменений обменного курса на денежные
средства и их эквиваленты (132 119) 6 944 (125 175)

Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их
эквивалентов 3 374 510 620 175 3 994 685

Денежные средства и их эквиваленты на начало года 1 587 926 1 800 384 3 388 310

Денежные средства и их эквиваленты на конец года 4 962 436 2 420 559 7 382 995

Руководство считает, что изменения в финансовой отчетности обеспечивают лучшее и более
правильное с точки зрения требования МСФО представление для пользователей финансовой
отчетности о категориях активов и обязательств или доходов и расходов.

Третий отчет о финансовом положении по состоянию на 1 января 2011 года представлен в данной
финансовой отчетности в результате описанных выше изменений в представлении информации и
воздействия ретроспективного пересчета. Банк осуществил досрочное применение
усовершенствования МСФО (выпущены в мае 2011 года) для отчетных периодов начиная с
31 декабря 2012 года, в связи с чем данная финансовая отчетность не содержит примечаний для